[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2012  № 31/235
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 05.12.2012 № 30/231
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава  муниципального образования «город Слободской»

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Слободской городской Думы от 05.12.2012 № 30/231 «Об утверждении Перечня социальных дней и Перечня категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день в муниципальном образовании «город Слободской»:
1.1. Приложение № 2 «Перечень категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в муниципальном образовании «город Слободской» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Дети в возрасте до 18 лет из многодетных малообеспеченных семей».
1.2. Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить размер предоставляемых льгот для определения льготного (социального) тарифа для отдельных категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальные дни по льготным (социальным) тарифам, согласно приложению № 3».

1.3. Дополнить решение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Основание для предоставления льгот – предъявление паспорта гражданина с удостоверением соответствующей категории граждан».
1.4. Дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Освободить от платы за пользование услугами бань детей в возрасте до 7 лет».
1.5. Дополнить решение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Возмещение выпадающих доходов организаций, предоставляющих услуги муниципальных бань для детей в возрасте до 7 лет и в социальные дни для отдельных категорий граждан по льготным (социальным) тарифам, производить на основании порядка, разработанного и утвержденного администрацией города Слободского».
1.6. П. 3 считать соответственно п. 6.

1.7. П. 4 считать соответственно п. 7, изложив его в новой редакции:

«7. Решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2012».
Глава города Слободского                                                                   Е.А. Рычков
                                                                Приложение № 3
                                                                           к решению Слободской

                                                                городской Думы

                                                                                    от 19.12.2012   № 31/235

РАЗМЕР

 предоставляемых льгот для определения льготного (социального) тарифа для отдельных категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальные дни по льготным (социальным) тарифам
	Категории граждан
	Размер льгот
	Размер льготного (социального) тарифа

	Согласно перечню  категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день, утвержденного решением Слободской городской Думы

	15%
	85%

Примечание: размер льгот применяется для определения льготного (социального) тарифа для отдельных категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальные дни по льготным (социальным) тарифам, от действующего (утвержденного) тарифа в организациях, предоставляющих услуги муниципальных бань в социальные дни. Рекомендуемый метод, применяемый при установлении льготного (социального) тарифа  - округление тарифа  (по правилам арифметики) до целых рублей.